GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ANO DE 2025. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO OBJETO, DA VIGÊNCIA E DOTAÇÃO 

1.1 Fica suprimido do contrato 16/2025 o valor de R$ 42.828,20 (quarenta e dois mil, oitocentos e 
vinte e oito reais e vinte centavos) correspondente aos itens da tabela abaixo:  

Item  Qtde Unid 
Descrição do Produto 

Valor Unit 
R$ 

Valor Total 
R$ 

23 30 UNID IOGURTE SABOR MORANGO: CONTENDO LEITE INTEGRAL 

PASTEURIZADO, AÇÚCAR, FERMENTO, AROMA E POLPA DE FRUTA.